SHOQERIA " BARDHI " sh.p.k

LEZHE
NIPT J67902364U

OBJEKTI: " NDERTIME "

PASQYRAT FINANCIARE
( VITI USHTRIMOR 2014

{ Ne zbalim fe Standartit Kombetar te Kontabiitetit Nr 2 dhe ligfif nr 9228 date29.04. 2004,

(Per Kontabilitetin dha Pasgyrat financiarg)

Pasqyrat financiare fane individuale PO
Pasqgyrat financiare jane te konsiliduar ., KHHR
Pasgyrat financiare fane le shprehwra ne ... ... Leke

Pasqgyrat financiare jane te rumbullakosura ne ...

ADMINISTRATORI

( JOSIF ,Bf_ RDHI )
:S.h_;-h m - Expon i

BARDH!
| LAG-KURBIN-ALEAKIA J




SHOQERIA " BARDHI " sh.p.k

LEZHE NIPT JB7202364U
BILANCI | FINANCIARE | USHTRIMIT 2014 2014 2013
A AKTIVET SKK
| AKTIVET AFATSHKURTER
1|Mjetet Monetare SKK3
(i) Banka 8,856 20,070
ii} Arka .

Investime bono thesari 1 mujor
Depozita garancie

T OTALITMIE TEVE MONETARE T T o o | T r G 858 [~ Ty e e 20,0100
Letra me Vlera

Dernvatet dhe aktivet financiare

Aksione, bono, obligacione dhe te ngjashme
-FQFA'H?PLE?E’@WE’NE T o W A e d e ra Fa T e e e il
Aktivet e tjera financiare afatshkurter SKK3
Kerkasa le arkatueshme 25718.118 16,463,139
Instrumenta te tjera borxhi
Defynme Dogana -
Tatim Fitimi 117,934 1,266,287
TVSH 45, 066 275,000
TOI.QLH.AKUV,EVEJE IR AN R 3 e e 588‘@135 ER R Tl e R 42&}-
AKT[V&TAFATSHKURTER ll-l\-r'ENT.»t\RE'J.'EE ¥ A [ e e e L!’w!..ﬂ‘{ ot Rt et S I
Lende & pars 3,612,120 11,012,100
Prodhin ne proces
Produkt | gatshem

Mallra per shilje
Parapagess per rurzi_;ime:
[ T OTALIFNVENTAREVE a2t h s sest ik = | 3,612,1204 wwff:ﬁ.ﬂiz"
ARTIVET BILOGJIRE AFATSHKURTER LER T 7 ) | R N S | X iy
Parapagimaidhe shpenzime te shtyral o e e 0 e Pl i s A ae WJ’\?‘E@‘HW{*—' r* Ly
Aktivet materiale afatshkurter per shitje SKKS
Toka

Ndertesa

Makinen, inja leknologiike
Miate Motorrike

Mobilima dhe orendi zyre
Pajisie zyre

- |TOTALILA AFA g =R{1+2- FEEF). - ] e 000 29,503,084 U7 0 £ TE0,036,595
I AKTIVET AF&TGJATE
T 2| ARTIVET MATERIALE AFATGJATE S o Wi & WFISKKS F | eianamimnl Fia e ) Ll o |

(i) Toka - -
{ii) Ndertesa < -
(iii) Makinen, infa teknologjike 542,940 505,190
(iv) Mjete Motormke 6,081,358 6,081,359
v
(Vi)
L

Mobilime dhe orendi zyre
Fajisje zyre 211,318 123,401

T [ TOT AR IS AANE hF Ll Wiw i Wt DS e | LAl pEaw b S sk 45, 835 BT ﬁ‘tmﬁ‘lﬂﬁ 950

| AKTIVET BIO .WIKWGJAIW&%F&dw”RJ SKK13™ 'ﬂﬂai’?ﬂ#’ﬂﬂm e e
T A|AKTIVET/JO MATERIALE AFATGIATE i o [ann L TP | mmﬁ»

(i) Emri imire

(i} Shpenzimet e zhvillimit

{i Aklive te fjera afatgjata joma rena.r

: -6,709,950°
1& mM,ﬂMS?ﬁM*
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"’RBI'B agimet e
GRANDETDHE TE

PASIVET 2,013 2,013

DETYRIMET
DETYRIMET AFATSHKURTER SKK3

1 Em‘ﬁﬂ? Rl il A v el T B B S R
Huamarret” -~ e -u“'r«e‘«.ﬂ J’ﬁhﬁwﬁ’pﬁm’—f ) TR G R e T o R
Hua afat shkwter 5,655,542 5,607,610
Shuma le arkeluara me pOrosi
Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT
Te pagueshme ndaj furnitorit - 1,250,504
Te pagueshme ndaj personeli 497 340 538,516
Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore 154,845 157,356
Detynme Tatimare TVSH 346,936 267 855
Detyrime Tatimerg Tatim ne Burim - -
Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT 500 500
Huam te J;rsna

#ﬁﬁﬁﬁ.ﬂ&&ss‘;ﬁw

UEIMEME,AFATSH URTER o R A R
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EEes GEA&DETQHEIEﬁEDW .E"SH i
i ALLDETYRIME ATGIATE
LA :BIW DETYRIMEY.
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. |KAPITAL - LS

e

e 3 | .&:ﬁfvﬁ,’»‘l&?
1l DET‘(RIH ET AFATGJATE
1|Huat Afatgjata SKK3
2|Huamarrjet
[{}] Shuma te arketuara me Coros! SKK3
{1y Te pagueshme ndaj fumitorove AT SKK3
{1} Te pagueshme ndaj furmitant SKK3
V) Te pagueshme ndaj personelit SKK3
(V) Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore SKK3
Vil) _|Detynme Tatimore TVSH SKK3
(VIIl}__|Dslyrime Tatimore TATIM EITIMI
(iX) _|Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT
(X} Huara te tjgra
27 | TOTALELDETYRI E\IE&&-FATEGJAEE‘ m d‘ﬂiﬁf’ﬂ e e e e s 4 b B S
[ Earspammamm: ara e s T el e o
T 4|Provizionet afatgjate L i - . ';;‘n- i KKB"E:E" THEE 12

Aksionel e pakices

Kapitall | shogense

23,800,000 23,800.000

Primi | aksionit

Njasia ose aksionel e thesarit

Razerval Statutore

ool on ] ||

Rezenval ligiore

38,272 38,272

Rezervai te fjera

4,185,742 2,178,838

Rezerva nga rivierasimi

Fitimi | pashpemdare

Eitimi humbje e vifit financiare

1,658,534 2,006,304

Lehe-fes: tatimore

T T35.7a5.545




SHOQERIA " BARDHI ™ sh.p.k

LEZHE NIPT
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
A TE ARDHURAT SKK 8 2014 2,013
[ S ST E O T DO ATl b Tt s T s Sl Ui Tl e e L 28,423,560 T Lo.l.a2,188,064
(i) Shitje te prodhimit te vete
[ Shifja e sherbime 29,423,560 32,188,864
(i) Shitie malira
(v} ' : .
172 |Te ardhura te tiera nga veprimtaria hf it B e e e ol
(i) [Shitie nga AAM
(i) Proghimi | AAM (72)
(iii) Qira_(7081)
) Nyga grantet {73)
fiv) Te tjera (75
A|TOTALI 1 TE ARDHURAVE 29,423,560 32,188,864
B SHPENZIMET
T |Naryshimetne Inventarin © produktt te gatshem (74} | v Jee) 0 a0 B e e e e )
[ Produkti | gatshem g ]
(i1) Prodhim ne procas
T 2| Materiale [P | e i (18,989,302)]: T -
(i) Matenale {18,889,392) {21 247,885
(i} Mallra
(iil) [a fiara o
T3 [Shpenzimete fjeral 61#62363%65) ¥ xRl e e ol R (336,064)
i [Shponsimat e BareoneLGATLal S SOV S o S e | 1 T o (7,960,258)] 1. T or s wLi(8,375,022)
(i} Pagat {6,829.000) (7,176,540}
[ Sigurime shogerore (1,131,258) (1,188,482}
{iiiy Peansionet
7 5. |Renia:ne Viers (zhvleresimi) AN 6 SMOTUZIIL{BBY M LF | 5 ok il | vt Fo st ot SN S b A )
(i} Zhwlaresimi
(i) Amorizimi = =
(i) Viera & nelo e AAM te shitura
(1) Kuola 6 shpenzimave per tu shpemdare
7956 | TOTALI L SHPENZIMEVE1+2+3+4+5), e EE R SR AT BT L i (29,958.971)
T FjTIML,apo’HHHEﬂE.ﬂ a'&"a rimtaria | sore(3- FERLRE | e 19520353 ST 1228,823
i DHE: s T i BV SR
8iTe ardhural dhe shpenzrmet financiare nga n;esrta 8 761-661
9| Te ardhural dhe shpenz financie nga piesem762-662
9017 arghurat dhe shpenzimet financiare nga investimet
fjera financiare atatgjate763+764+765-663-664-665
11 |interesa te paguara dhe difgrenca kursi negative
12 linteresa le paguara dhe diferanca kursi negalive
13 |To ardhurat dhe shpenzime ite ljera financiare 768-668
14 |Te ardh/shpenz nga shilja e AAM-vieradkontabe
[~ 16+ [Totali: M#ardﬁuama‘dha.shnﬂnmﬁavmf T ] P T @fﬂJWﬁﬁiu‘ S0
['C = |REZULTATIL, Rt PERTEE e e TR A L
16 [FITIM HUMBJE PAR‘A TATIMIT { ?+!-15)a’konlabul 1, 952 393 2,239,893
17 |TATIMI FITIMI 10% 292,859 2272 989
18 |FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/ kontable|(16-17) 1,659,534 2,006,904
13 |Shpnzimet e panjohura
21 |Fiumi Humbje para tatimit (16+23) 1,952,393 2,229,853
22 |Tatim fifimi Fiskal 10% 15% 292,859 222,989
33 |FITiMI HUMBJE NETO E VITIT FINAN CIARE/(16-21) 1,659,534 2,006,904
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SHOQERIA " BARDHI * sh.p.k

LEZHE PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE
e, METDDA DIREKTE T
Pt e ;
i 7 i ~. i
L a % -,:-"- = i . i r 1"\,

1|Arketime nga- sm!;a ] maﬂmvs dhe k;}"ar_ra a snerbtmeue 26,053,283 39 912,853
2|Hua
3| Rimbursim TVSH
4|Nx punesimi
1|Pagesat per bleren e malirave, lende e pare dhe sherbime +tvsh (14,542 558)] (27,639.482)
2|Pagesat per pagat (6,105,48E) (6,212,412)
3| sigunme shogerare dhe shperblime (1,802,457} (2,024,854)
4l Tatim mbi te ardhural- tatim page- (6,000) (1689,100)
5\ Tatim Fitimni. {410,793) (333,628)
6| TWVSH & paguar (3,128,477) (1,684,578)
Tlinteresa/dif kursi - -
8| Tatime ahe laksa te ters i

10| Ovtaku derheqje fe fitimit

11| Gjoba
[Paraja noto ngaveprimianito e shfytezinit s | | e e2479)|F 1,826,800,

B,u J_Iﬂ.ulfal l}F";;u:iafe nga’ veprrmlﬁrfa;npghsmée« : ” #

k LD - - L 1 o 5 J NN 2 5 B i
Bleret e aktiveve afaig;ara ma:eﬂale dﬁe J-c: mafana;e {125,6867) {150,948)
Blerje e njesive te kontroliuara dhe pjesemarrjeve
Huat e marra nga palet e tjera (pervec institucioneve financiare) 147,932 (2,485,857)

Shitjet & aktiveve afalgjata materiale dhe jo maleriale
Shitjet e njesive te kontrofluara dhe pjesemarjeve
Arketimet & huave { pervec instuicioneve financiare}
Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

—IFavaia et nga Veprimtarite @ investuese - | . |- - 122265 ./ {2:636,808)

w

00 = o th e R 2

1 Arketimin e huave te dhena

2| Kthimi | huave te marra

3|Pagesat e defyrimeve (e qirase financiare
4| Emetimi | aksioneve

5|Blerje e sksioneve te thesaril -
6lshitia e aksioneve te thesarit 5
7| Pagesat e Dividenteve
7 |Paraja netonga veprimtarite financiare . 0} ¢ P B
TP A TOTAEIT IPARASE. NETOM ol = bty W S T 10,214)] 7 (808,006)
Rf:t;afrema e mjeteve monetare (10,214} (808,006}
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 20,070 828,075
{Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 9,856 20,070
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